R e g . Crofta C, Mon. Vat. Boh. t 13 4  nr 266.

Bonifacius... Johanni Merkil clerico Wratislauiensi... Vite ac morum honestas... 
Volentes itaque tib i... graciam facere specialem, beneficium ecclesiasticum... cuius 
fructus... si cum cura viginti quinque, si vero sine cura fuerit, decern et octo marcharum 
argenti secundum taxacionem decime valorem annuum non excedant, ad collacionem...  
episcopi Olomucensis e t... prepositi, decani, scolastici, custodis et capituli singulorumque 
canonicorum et personarum ecclesie Olomucensis... pertinens, eciam si huiusmodi bene­
ficium in ecclesia ipsa fuerit, dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis 
non existat, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit.. conferendum tib i... dona­
cioni apostolice reservamus... Non obstantibus... Datum Rome apud S. Petrum, decimo 
octavo Kalendas decembris, pontificatus nostri anno primo.

Simili m odo... Segobiensi1 et Abellonensi2 episcopis ac ... abbati monasterii Gra­
dicensis extra muros Olomucenses3 > <  Datum ut supra.

67. 1 Olawa, Ohlau opp. in Silesia prope Wratislaviam et fl. Oderam. 3 Vid. su­
pra p. jo  N r 23 adn. 4. 3 Vid. supra p. j  N r 2 adn. 2. * Vid. supra p. 7 N r 3  adn. 2.

68. 1 Vid. supra p. 35 N r 60 adn. 1. 3 Abelonensis episc. (in insula Nigroponti,
Euboea) Franciscus (Eubel op. c. supra 63). 3 Abbas Gradicensis (Hradisti in Moravia)
monasterii S. Stephani ord. Praemonstratensis Vikerius (Crofta C. op. c. supra I J ) 3  in indice).
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09.
Romae, 13  novembris ij8 p .

Bonifacius I X  praeposito ecclesiae S. Marine Lanciciensis Gneznensis dió­
cesis, nt Nicolao de Gruszczyce de canonicatu sub expectatione praebendae in 
ecclesia Cracoviensi provideat, mandat.

Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 3  f  34’—33 (X X X H II’—XXXV), series De prebendis 
vacaturis anno primo. In fine litterarum N. XXI de Benevento.

R e g . Abraham Wl., Sprawozdanie (II) 133 .

Bonifacius... prepósito ecclesie sánete Marie Lanciciensis1 Gneznensis diócesis... 
Dignum arbitramur etc. Volentes itaque... Nicolaum de Grusczicze2 clericum Gneznen­
sis diócesis, qui ut asserit ex utroque párente de nobili genere procreatus et bacalla- 
rius in artibus ac Pragę in iure canónico scolaris existit... favore prosequi gracioso, 
discrecioni tue. . .  mandamus, quatenus, si post diligentem examinacionem dictum Nico­
laum ad hoc ydoneum esse reppereris... ei de canonicatu ecclesie Cracouiensis cum 
plenitudine iuris canonici apostólica auctoritate provideas, faciens ipsum vel procurato- 
rem suum eius nomine in eadem ecclesia in canonicum recipi et in fratrem, stallo sibi 
in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie cum dicti iuris plenitudine assignatis, pre­
bendan! vero ipsius ecclesie, si qua vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendam 
eidem Nicolao... donacioni tue eadem auctoritate reserves... Non obstantibus... Da- 
tum Exorne apud S. Petrum, décimo séptimo Kalendas decembris, pontificatus nostri 
anno primo.

70.
Romae, 15  novembris ijS p .

Bonifacius I X  officiali Wladislaviensi, ut Johanni de Glo wina de canoni­
catu sub expectatione praebendae et dignitatis, personatus seu officii in ecclesia 
Plocensi provideat, mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 7 /  ip S '—Ip p ’ (C X C V IIP— C X C V IIII), series De pre­
bendis et dignitatibus vacaturis anno primo. In margine smistro ad init. litt. 
C(ancellaria), in fine  N. XXVI de Benevento.

R e g . Crofta C, Mon. Vat. Boh. V 13 8  nr 278.

Bonifacius... officiali Wladislauiensi 1 . ..  Dignum arbitramur... Volentes itaque... 
Johannem de Glouina“ 2 rectorem parrochialis ecclesie in Leccaw 3 Plocensis diócesis,

69. 1 Vid. supra p. 2 N r I  adn. 2. 2 Gruszczyce villa parochialis in térra Sieradiensi
tune Gneznensis nunc Wladislaviensis diócesis. Nicolaus Grusticz a. 1388  in studio Pragensi 
ad baccalariatum in artibus admissus est (Mon. Univ. Pragensis I\ I  237).

70. a Glomna Crofta l. c. supra

70. 1 Wladislaviensis officialis tum temporis ignotus; anno vero 1403 6. XI. Nicolaus
de Jasona canonicus et officialis Wladislaviensis deprehenditur (Rzyszczewski i  Muczkowski, 
Kod. dypl. Pol. I I  (Warszawa 1848] 334  nr 342), de tjuo confer X. Dr J .  Fijalek, Ustalenie 
chronologii biskupów włocławskich [Kraków 18(34] 99- 2 Głowina villa in parochia nunc
Sobowo prope Dobrzyń in térra Dobrinensi. s Lekowo villa parochialis prope Ciechanów 
tune et nunc in diócesi Plocensi.
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qui ut asserit in iure canonico Präge studet et ex utroque parente de militari genere 
procreatus existit... favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatenus... 
si post diligentem examinacionem dictum Iohannem... ydoneum esse reppereris, ei de 
canonicatu ecclesie Plocensis cum plenitudine iuris canonici auctoritate nostra provi- 
deas... prebendam ac dignitatem vel personatum seu officium cum cura vel sine cura, 
eciam si ad dignitatem ipsam consueverit quis per eleccionem assumi, dummodo dignitas 
ipsa maior post pontificalem in eadem ecclesia non existât... si que vel si qui aut si 
qua in eadem ecclesia vacant ad presens vel cum ... vacaverint. . .  conferendas vel confe- 
rendos seu conferenda Iohannib. . donacioni tue... reserves... Non obstantibus...  aut 
quod idem Iohannes ut asseritur dictam parrochialem ecclesiam et quoddam perpetuum be- 
neficium, prebenda generalis nuncupatum, eiusdem ecclesie Plocensis obtinet. Volumus 
autem, quod dictus Iohannes, quamprimum vigore presencium dignitatem vel persona­
tum seu curatum officium fuerit pacifice assecutus, dictam parrochialem ecclesiam... prout 
id sponte voluit, dimittere teneatur... Datum Rome apud S. Petrum, decimo septimo 
Kalendas decembris, anno primo.

71.
Romae, iß  novembris ij8 ç .

Bonifacius I X  Johanni de Dobrzyń beneficiwn ecclesiasticum ad collationem 
episcopi, praepositi, decani, custodis, archidiaconi, scholastici, cantoris singulorum- 
que canonicorum et per s onarum ecclesiae Plocensis pertmens reservat; cuius quidem 
reservationis executionem episcopo Perusino et cantori ac scholastico ecclesiae 
Lanciciensis mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. q f . j j ‘—jq ' (L X X III’—L X X IIII), series De beneficiis 
vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fin e  Pro 
Deo. N. de Benevento.

Bonifacius... Johanni de Dobrin1 clerico Plocensis diocesis... Vite ac morum ho- 
nestas... Volentes itaque tibi . ..  graciam facere specialem, beneficium ecclesiasticum cum 
cura vel sine cura, cuius fructus... si cum cura viginti quinque, si vero sine cura fuerit, 
decem et octo marcharum argenti secundum taxacionem decime valorem (annuum)“ non 
excédant, ad collacionem... episcopi Plocensis e t . ..  prepositi, decani, custodis, archi­
diaconi, scolastici, cantoris singulorumque canonicorum et personarum ecclesie Plocen­
s is ... pertinens, dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis non existât, si 
quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum tibi... donacioni apostolice 
reservamus...  Non obstantibus... Datum Rome apud S. Petrum, decimo septimo Ka­
lendas decembris, anno primo.

Simili modo venerabili fratri... episcopo Perusino2 et dilectis filiis custodi3 ac 
scolastico ecclesie Lanciciensis4 Gneznensis diocesis > • <  Datum ut supra.

70. b Johanni in margine pro cancellato tibi in Reg. Lat.

71. * deest in  Reg. Lat.

71. 1 Dobrzyń opp. nunc in dioc. Wladislaviensi. 2 Vid. supra p. j o  N r 2ß adn. q.
3 Vid. supra p. ßß N r 6o adn. q. 4 Boguslaus scholasticus Lanciciensis iam a. I J J J  et 
praeterea canonicus Gneznensis a. I j8 y  (Kod. WPol. I I I  qßq, ßpo nr IIJJ3, i8 6 j)  deprehendilur.
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72.
Romae, 13  novembris 1389.

Bonifacius I X  Henrico Witte clerico Warmiensi beneficium ecclesiasticum 
ad collationem episcopi, praepositi, decani et capituli singulorumque canonico- 
rum, praelatorum et personarían ecclesiae Warmiensis pertinens reservat - cuius 
quidem reservations executionem Tudensi et Sambiensi episcopis ac officiali 
Warmiensi mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 18  f .  3 3 —3 6  (X X X V I—XXXVII), series De bene- 
ficiis vacaturis anno secundo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria) in 
fine Jac. XI, XIII de Teramo.

R eg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 13 8  nr 279.

Bonifacius... Henrico Witte1 clerico Warmiensis diócesis... Vite ac morum hone­
stas... Volentes itaque tibi, qui bacallarius in artibus et ut asseris in eisdem artibus 
Präge studes... graciam facere specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine 
cura, cuius fructus, si cum cura viginti quinqué, si vero sine cura fuerit, decern et octo 
marcharum argenti secundum taxacionem decime valorem annuum non excedant ad 
collacionem... episcopi Warmiensis e t ... prepositi,.. decani et capituli singulorumque 
canonicorum, prelatorum et personarum ecclesie Warmiensis... pertinens, dummodo ca- 
nonicatus et prebenda ecclesie cathedralis non existat, si quod vacat ad presens vel 
cum vacaverit... conferendum tibi... donacioni apostolice reservamus...  Non obstanti- 
b u s... Datum Rome apud S. Petrum, décimo séptimo Kalendas decembris, anno primo.

Simili modo... Tudensi 2 e t . ..  Sambiensi3 episcopis a c ... officiali Warmiensi4 > <  
Datum ut supra.

73.
Romae, 18  novembris 1389.

Bonifacius I X  Conrado Stoic2 de canonicatu sub expectatione praebendae 
m  ecclesia Poznaniensi providet; cuius quidem provisionis executionem episcopo 
Tudensi, praeposito Wratislaviensis et decano Maioris Glogoviensis ecclesiarum 
mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 8 f .  12 3 ’—12 3  (C X X IIIP— CXX VI), series De prebendis 
et dignitatibus vacantibus anno primo. In fine litterarum N. XII, XIIII de Benevento.

Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 16 2 nr 288.

Bonifacius... Conrado Stolcz canónico ecclesie Poznaniensis... Vite ac morum ho­
nestas... Volentes itaque tibi... graciam facere specialem, canonicatum ecclesie Pozna­
niensis cum plenitudine iuris canonici... tibi conferimus et de filo eciam providemus,

72. ' Henricns Vit a. 1383 in studio Pragensi (Mon. Univ. Prag. I j l  2 13 , 213).
2 Vid. supra p. 2 N r 1  adn. ). 3 Sambiensis episcopus Henricus Kuwal a. 1386, re-
signavit ante 20. III. 139 3  (Eubel, Hier. cath. /a q3 J). 1 Henricus Heilsberg de Vogil-
sang (Cod. dipt. Warmiensis I I I  19 3 —199 nr 233) clericus Warmiensis a. 1379, rector eccle­
siae in Santoppen a. 138 1, Prague in facúltate jurídica inscriptas a. 1382, baccalarius a. 1386, 
m Warmia a. 1387, rector ecclesiae parochialis in Wartenberg, officialis curiae episcopalis 
et canónicas Warmiensis a. 1389 , administrator bonorum capituli Warmiensis a. 1398 , episco­
pus Warmiensis aa. iq o i f  1)1 3  (Monum. hist. Warmiensis I I I  [Braunsberg 1866] 8).
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prebendam vero, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit. . .  confe- 
rendam tib i... donacioni apostolice reservamus...  Non obstantibus... aut quod ut as- 
seris in dicta archidiaconatum Scremensem1 et in sánete Crucis Opoliensis2 Wratisla- 
uiensis diócesis ecclesiis quandatn perpetuam vicariam et unum altare obtines et nos 
dudum tibi de canonicatu sub expectacione prebende dicte sánete Crucis ecclesie, per 
cuius quidem prebende assecucionem vicariam predictam dimitiere teneris, per nostras 
litteras duximus providendum ... Datum Rome apud S Petrum, quarto décimo Kalendas 
decembris, anno primo.